1

つ る 舞 う 形 の 群 馬 県 ／ 上 毛 か る た県 紋 章

平成３０年９月１４日（金） 第９６３４号

目 次■

ページ

告 示

○土壌汚染対策法による区域指定（環境保全課） ２

○解除予定保安林（森林保全課） ２

公 告

○所在不分明通知（森林保全課） ２

教育委員会規則

○群馬県立学校の課程、学科、生徒定員等に関する規則の一部を改正する規則（特別支援教育課） ７

落 札

○落札者等の決定（心臓血管センター） ８

第９６３４号平成３０年９月１４日（金） 群 馬 県 報

2

第９６３４号平成３０年９月１４日（金） 群 馬 県 報

告 示■

◎群馬県告示第２６０号

土壌汚染対策法（平成１４年法律第５３号）第１１条第１項の規定により、特定有害物質によって汚染されてい

る区域を次のとおり指定する。

平成３０年９月１４日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 指定する区域 安中市中宿字鷹ノ巣下２００３番の一部、２００３番地先（道）の一部、字更正地１９９８番

の一部、１９９８番地先（水）の一部、板鼻字湯沢２６９１番の一部、２６９２番の一部、２６９３番の一部、

２６９８番１の一部、２６９９番の一部、２７１６番１の一部、字鷹ノ山２６５１番１の一部、２６７３番１の

一部、２６７３番２の一部

２ 指定に係る特定有害物質の種類

(1) 土壌汚染対策法施行規則（平成１４年環境省令第２９号。以下「規則」という。）第３１条第１項の基準に

適合していない特定有害物質の名称 カドミウム及びその化合物、鉛及びその化合物並びに砒素及びその化合

物

(2) 規則第３１条第２項の基準に適合していない特定有害物質の名称 鉛及びその化合物並びに砒素及びその化

合物

◎群馬県告示第２６１号

森林法（昭和２６年法律第２４９号）第２９条の規定により、農林水産大臣から次のとおり保安林の指定を解除

する予定である旨の通知があった。

平成３０年９月１４日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 解除予定保安林の所在場所 甘楽郡南牧村大字大塩沢字松葉１１６５の５

２ 保安林として指定された目的 土砂の流出の防備

３ 解除の理由 道路用地とするため

公 告■

森林法（昭和２６年法律第２４９号）第３０条の規定により、保安林の指定施業要件を変更する予定について、

その森林の所有者及びその森林に関し登記した権利を有する者に通知をしたところ、次の者の所在が不分明なため、

同法第１８９条の規定により、通知の内容を高山村役場に掲示したので、その要旨を次のとおり公告する。

平成３０年９月１４日

群馬県知事 大 澤 正 明

１(1) 指定施業要件変更予定保安林の所在場所及び登記済みの権利者

指定施業要件変更予定保安林の所在場所 登記済みの権利者 備考

吾妻郡高山村大字尻高字北山４４６９の３、４４６９の７ 相京けさ 共有林

3

第９６３４号平成３０年９月１４日（金） 群 馬 県 報

同 有馬正寿 同

同 林伊與作 同

吾妻郡高山村大字尻高字北山４４６９の９、４４６９の１０、４４６ 松井信夫 共有林
９の６５、４４６９の６６、４４６９の８２、４４６９の８３

同 金井梅雄 同

同 登坂福司 同

吾妻郡高山村大字中山字赤根峠５４３２の２、字権現５４８０ 倉田粂次郎 共有林

吾妻郡高山村大字中山字赤根峠５４３２の２、５４３４の１、字権現 大木庄治郎 共有林
５４８０、５５１４、字仙貫５５７４

吾妻郡高山村大字中山字赤根峠５４３４の２ 宮内賢録 共有林

吾妻郡高山村大字中山字赤見山５１１７の１、５１１７の３、字芳之 小野知昭 共有林
入５１１９の１、５１１９の３、字赤根峠５４３２の２、５４３４の
１、５４３４の２、字権現５４８０、５５１４、字仙貫５５７３の１
から５５７３の３まで、５５７４、字追廻し６８６０の２、６８６０
の７７

吾妻郡高山村大字中山字権現５４８０、５５１４、字赤見山５１１７ 倉田良太郎 共有林
の１、字芳之入５１１９の１、５１１９の３、字赤見山５１１７の
３、字赤根峠５４３２の２、５４３４の１、５４３４の２、字仙貫５
５７３の１から５５７３の３まで、字追廻し６８６０の２、６８６０
の７７

吾妻郡高山村大字中山字権現５４８０、字赤根峠５４３２の２ 関賢一 共有林

同 平形桂七 同

同 平形均三郎 同

同 平形富太 同

同 平形良吉 同

同 柳澤繁造 同

同 増田締吉 同

吾妻郡高山村大字中山字権現５４８０、５５１４、字赤根峠５４３２ 田中又四郎 共有林
の２、５４３４の１

同 平形善司 同

吾妻郡高山村大字中山字権現５４８０、字赤根峠５４３２の２、５４ 平形平八 共有林
３４の２

同 柳澤照夫 同

吾妻郡高山村大字中山字権現５４８０、字赤根峠５４３２の２、５４ 林仙太郎 共有林
３４の１、字仙貫５５７４

吾妻郡高山村大字中山字権現５４８０、字赤根峠５４３２の２、字仙 宮内三吉 共有林
貫５５７４

4

第９６３４号平成３０年９月１４日（金） 群 馬 県 報

吾妻郡高山村大字中山字権現５５１４、字赤根峠５４３４の１、字仙 倉田甚衛 共有林
貫５５７４

吾妻郡高山村大字中山字権現５５１４、字芳之入５１１９の１、５１ 武淵文吉 共有林
１９の３、字赤見山５１１７の１、５１１７の３、字赤根峠５４３４
の１、字仙貫５５７３の１から５５７３の３、５５７４、字追廻し６
８６０の２、６８６０の７７

同 林勇 同

吾妻郡高山村大字中山字権現５５１４、字赤根峠５４３４の１、字仙 平形チウ 共有林
貫５５７４、字追廻し６８６０の２、６８６０の７７

吾妻郡高山村大字中山字権現５５１４、字赤根峠５４３４の１、字仙 平形文一 共有林
貫５５７４

同 増田儀藤太 同

吾妻郡高山村大字中山字権現５５１４、字赤根峠５４３４の１ 宮内勝造 共有林

同 柳沢ちか 同

吾妻郡高山村大字中山字仙貫５５７４ 倉田正守 共有林

同 武渕亀治 同

同 平形精一 同

同 栁沢米松 同

吾妻郡高山村大字中山字シナノ木６８６２の２、６８６２の５、字追 飯塚豊久 共有林
廻し６８６０の３、字程久保６２２５の１、６２２５の２３から６２
２５の２５まで、６２２５の２７、６２２５の２８

同 関文雄 同

吾妻郡高山村大字中山字丑久保４８１１の２、字峠４８０８の２、字 山田正男 共有林
北城４８１３の１、４８１３の２、４８１４、字古峠４８１５、字柳
久保４８２１の１から４８２１の３まで、字古峠４８１９の１

同 石坂仁右衛門 同

吾妻郡高山村大字尻高字南山４４６８の５、４４６８の２２４、４４ 金井耕三 共有林
６８の２２５、４４６８の２２７、４４６８の２２９

同 福田森太郎 同

同 町田髙雄 同

吾妻郡高山村大字尻高字南山４４６８の３１、４４６８の７１、４４ 有馬供吉
６８の８５、４４６８の１２０、４４６８の２００

吾妻郡高山村大字尻高字南山４４６８の４４、４４６８の６９、４４ 有馬貞雄
６８の８７、４４６８の１２８、４４６８の２０２、４４６８の２３
５

吾妻郡高山村大字中山字古道６５５５の２６、字出入６８５１の２、 後藤茂 共有林
６８５１の１３から６８５１の２６まで、字二ツ石６８５２の３、６
８５２の２４

5

第９６３４号平成３０年９月１４日（金） 群 馬 県 報

同 鈴木植四郎 同

同 髙柳時亮 同

吾妻郡高山村大字中山字出入６８５１の２、６８５１の１３から６８ 後藤政樹 共有林
５１の２６まで、字二ツ石６８５２の３、６８５２の２４

(2) 指定の目的 水源の涵養
かん

(3) 指定施業要件

ア 立木の伐採の方法

(ｱ) 主伐に係る伐採種は、定めない。

(ｲ) 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定

める標準伐期齢以上のものとする。

(ｳ) 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

イ 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種 次のとおりとする。

２(1) 指定施業要件変更予定保安林の所在場所及び登記済みの権利者

指定施業要件変更予定保安林の所在場所 登記済みの権利者 備考

吾妻郡高山村大字尻高字見沢３８４８の１ 割田平馬

吾妻郡高山村大字尻高字見沢３９０８、３９０９の１、３９０９の 山田良子 共有林
２、３９１５の１、３９１５の２

吾妻郡高山村大字尻高字樋之口７７３ 都筑和平

吾妻郡高山村大字尻高字樋之口７７７ 伊能功

吾妻郡高山村大字尻高字樋之口７９２ 町田髙雄

吾妻郡高山村大字尻高字樋之口８１１の１ 霞房雄

吾妻郡高山村大字尻高字樋之口３９６９ 松井隆一

吾妻郡高山村大字尻高字樋之口乙４０８２ 塩原逸五郎

(2) 指定の目的 土砂の流出の防備

(3) 指定施業要件

ア 立木の伐採の方法

(ｱ) 次の森林については、主伐は、択伐による。

字見沢３８４８の１

(ｲ) その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。

(ｳ) 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定

める標準伐期齢以上のものとする。

(ｴ) 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

イ 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種 次のとおりとする。

「次のとおり」は、省略し、その関係書類を群馬県環境森林部森林保全課及び高山村役場に備え置いて縦覧に供

6

第９６３４号平成３０年９月１４日（金） 群 馬 県 報

する。

保安林指定施業要件変更予定告示 平成２８年１２月２６日群馬県告示第３３８号

7

教
育
委
員
会
規
則

■群
馬
県
立
学
校
の
課
程
、
学
科
、
生
徒
定
員
等
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則
を
こ
こ

に
公
布
す
る
。

平
成
三
十
年
九
月
十
四
日

群
馬
県
教
育
委
員
会
教
育
長

笠

原

寛

群
馬
県
教
育
委
員
会
規
則
第
十
号

群
馬
県
立
学
校
の
課
程
、
学
科
、
生
徒
定
員
等
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則

群
馬
県
立
学
校
の
課
程
、
学
科
、
生
徒
定
員
等
に
関
す
る
規
則
（
昭
和
三
十
九
年
群
馬
県
教
育
委

員
会
規
則
第
四
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

別
表
第
三
前
橋
高
等
特
別
支
援
学
校
の
項
中
「
三
〇
」
を
「
二
七
」
に
改
め
、
同
表
高
崎
特
別
支

援
学
校
の
項
中
「
六
一
」
を
「
五
六
」
に
改
め
、
同
表
高
崎
高
等
特
別
支
援
学
校
の
項
中
「
三
〇
」

を
「
二
七
」
に
改
め
、
同
表
あ
さ
ひ
特
別
支
援
学
校
の
項
中
「
五
七
」
を
「
五
四
」
に
改
め
、
同
表

伊
勢
崎
高
等
特
別
支
援
学
校
の
項
中
「
三
六
」
を
「
三
九
」
に
改
め
、
同
表
太
田
高
等
特
別
支
援
学

校
の
項
中
「
四
五
」
を
「
四
八
」
に
改
め
、
同
表
沼
田
特
別
支
援
学
校
の
項
中
「
一
一
」
を
「
二

五
」
に
改
め
、
同
表
館
林
高
等
特
別
支
援
学
校
の
項
中
「
三
九
」
を
「
四
〇
」
に
改
め
、
同
表
渋
川

特
別
支
援
学
校
の
項
中
「
六
一
」
を
「
五
六
」
に
改
め
、
同
表
藤
岡
特
別
支
援
学
校
の
項
中
「
一

四
」
を
「
三
六
」
に
改
め
、
同
表
富
岡
特
別
支
援
学
校
の
項
及
び
吾
妻
特
別
支
援
学
校
の
項
中
「
一

一
」
を
「
二
二
」
に
改
め
る
。

附

則

こ
の
規
則
は
、
平
成
三
十
一
年
四
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。

第９６３４号平成３０年９月１４日（金） 群 馬 県 報

8

第９６３４号平成３０年９月１４日（金） 群 馬 県 報

落 札■

次のとおり落札者を決定した。

平成３０年９月１４日

群馬県立心臓血管センター院長 内 藤 滋 人

１ 落札に係る物品等の名称及び数量 生体情報モニタシステム 一式

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県立心臓血管センター事務局経営課 群馬県前橋市

亀泉町甲３番地１２

３ 落札者を決定した日 平成３０年８月３１日

４ 落札者の名称及び所在地 株式会社栗原医療器械店前橋支店 群馬県前橋市荒牧町二丁目３９番地７

５ 落札金額 ６３，７２０，０００円

６ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

７ 入札公告をした日 平成３０年７月１０日

毎週火､金曜日発行

群 馬 県発 行

群馬県前橋市大手町一丁目１番１号
電話 027-223-1111